במוקד הערעור שלפנינו, טענת המערערת, מפי בא כוחה מטעם הסניגוריה הציבורית עו"ד בר צבי, כי טעה בית המשפט עת בחר להרשיעה מבלי שהייתה מיוצגת ומבלי שניתן דגש ל"חובה המוגברת" המוטלת על בית המשפט הדין לפניו נאשם שאינו מיוצג, של מתן הסבר, הנחייה ושמירה על זכויות המערערת בהליך ההוכחות.

### רקע

נגד המערערת הוגש כתב אישום המייחס לה עבירה של **תקיפת שוטר במילוי תפקידו** - עבירה לפי סעיף 273 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "**החוק**"); **תקיפה הגורמת חבלה של ממש** - עבירה לפי סעיף 380 לחוק; **והפרעה לשוטר בעת מילוי תפקידו** - עבירה לפי סעיף 275 לחוק.

על פי עובדות כתב האישום, ביום 4.11.09, התבצע על ידי משטרת בנימין בשילוב כוחות נוספים, פינוי מבנים בלתי חוקיים ביישובי המועצה, בהם המקום רמת מגרון (להלן: "המקום"), לאחר שמח"ט גזרת בנימין הוציא צו שטח סגור למקום, לפיו "לא ייכנס אדם לשטח הסגור ולא ישהה בו ושאדם הנמצא בו חייב לצאת ממנו לאלתר".

כאשר מתייצב נאשם לדיון בהליך פלילי ואין הוא מיוצג על ידי עו"ד (בין שמדובר בנסיבות בהן הנאשם סירב לשתף פעולה עם סגורו הממונה, ובין שמדובר בנסיבות אחרות, בהן לא זכאי הנאשם לייצוג מטעם הסניגוריה הציבורית), "נושא בית-המשפט ב"חובה מוגברת" של "מתן הסבר, הנחיה ושמירה על זכויות כלפי אותו נאשם" (י' קדמי, **על סדר הדין בפלילים**, מהדורה משולבת ומעודכנת, תשנ"ח-1998, חלק שני (ספר ראשון), עמוד 688) (להלן: "קדמי"); ע"פ (י-ם) 1362/99 **רפאלי נ' מדינת ישראל** (13.12.1999) (להלן: "עניין רפאלי"). זאת בנוסף על החובה ה"רגילה" הקיימת כלפי כל נאשם - מיוצג או שאינו מיוצג - לפי הוראות סעיף 145 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן: "חוק סדר הדין הפלילי"), שלפיה "**במהלך המשפט יסביר בית-המשפט לנאשם, אם ראה צורך בכך, אם הזכויות הנתונות לו להגנתו**". לצד חובה, מוטל על בית המשפט לשפוט בעניין באופן אובייקטיבי וללא כל פניות: "**...לנאשם אשר אינו מיוצג על-ידי עורך-דין אינבבית-משפט זכויות עדיפות על כל מתדיין, אך מקובל הוא על השופטים להדריך נאשם כזה על-מנת שיתמצא בסבך סדרי הדין**".

התרת הרסן בעניין זה יש בה כדי לחתור תחת יסודות מערכת המשפט ולפתוח פתח להתדיינות בלתי נגמרת בכל הליך, תוך פגיעה קשה באינטרס הציבורי וזאת אין לקבל.

התוצאה היא כי הערעור נדחה.

**המזכירות תשלח העתקים לבאי כוח הצדדים.**

**ניתן היום, י"ב תשרי תשע"ה, 06 אוקטובר 2014, בהעדר הצדדים.**

משה בר-עם, שופט

משה יועד הכהן,
שופט

אהרון פרקש, סגן נשיא
[אב"ד]